

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap (IOP) - Studiefremjandet Stockholm Gotland

IOP mellan Studiefremjandet och Järva stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP med ett delvis annat verksamhetsinnehåll riktat till föreningslivet

Sammanfattning

Studiefremjandet och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera överenskommelser om IOP mellan åren 2018-2024. Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget och parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår av överenskommelserna.

Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport samt att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP med delvis annat verksamhetsinnehåll riktat till föreningslivet.

Ärendet

Studiefremjandet och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för fem IOP-överenskommelser mellan åren 2018-2024. Den första överenskommelsen tecknades för perioden 4 juli 2018 till och med

31 december 2020. Denna överenskommelse förlängdes med sex månader och löpte ut i juni 2021. Den andra överenskommelsen tecknades för perioden 1 juli 2021 till och med den 31 december 2021. Därefter tecknades årliga överenskommelser för 2022, 2023 och 2024. Inriktningen för överenskommelserna har varit föräldraskapsutbildningar, utbildningar av cirkelledare, studiecirklar, föräldraträffar och föreläsningar.

Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen för 2024 biläggs ärendet.

Måluppfyllelse

Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Verksamheten har genomförts i enlighet med överenskommelserna och har varit välbesökt av målgruppen. Förvaltningen bedömer att partnerskapets aktiviteter har tillfört ett mervärde genom att de har kompletterat förvaltningens föräldrastöd och att de har bidragit till att öka deltagarnas inkludering och delaktighet i samhället.

Tidsplan och budget

Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan och budget, bortsett från en period under pandemin då verksamheten behövde genomföras utifrån då rådande restriktioner. Överskott som har uppstått inom partnerskapet har återbetalats till förvaltningen.

Uppfyllnad av parternas åtaganden

Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt ekonomiskt bidrag till Studieförbundet för genomförandet av aktiviteterna i överenskommelserna. Stadsdelsförvaltningen har även bidragit genom att samordna IOP:t och bidragit med personella resurser från kärnverksamheterna.

Studieförbundet har uppfyllt åtagandena att genomföra aktiviteterna i överenskommelserna. Partnerskapets styrgrupp har haft regelbundna möten där en löpande uppföljning av IOP:t har skett.

Lärdomar från partnerskapet

Under våren 2024 utvärderades partnerskapet i en gemensam workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena. Under utvärderingsworkshopen gjorde föreningen och förvaltningen gemensamma prioriteringar av de främsta utmaningarna och framgångsfaktorerna som funnits inom IOP-samverkan.

En av utmaningarna inom IOP-samverkan har varit kontinuiteten i samverkan mellan Studieförbundet och förvaltningens kärnverksamheter. Omorganisation och förändrade uppdrag för förvaltningens föräldrastödsverksamheter innebär att det inte fanns samma utrymme att samverka som tidigare. Det har också varit svårt att involvera kärnverksamheterna eftersom de inte varit involverade i IOP-processen från början. Utvärderingen av partnerskapets effekter upplevdes också som en utmaning då den var resurskrävande att genomföra. En annan utmaning som framhölls var det stora utbudet av olika föräldrakurser som finns i Järva vilket gör det svårt för målgruppen att navigera mellan de olika alternativen och utförarna.

Bland framgångsfaktorerna framhölls att Studieförbundet är välförankrade i området och att de har möjligheter att vara flexibla i förhållande till var målgruppen befinner sig genom att förlägga och anpassa sin verksamhet efter målgruppens behov. Modellen för Studieförbundets föräldraprogram lyftes också som en framgångsfaktor då det svarar mot ett reellt behov hos vårdnadshavare i stadsdelsområdet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys

Många föräldrar, oavsett bakgrund, möter utmaningar och svåra situationer i sitt föräldraskap. Inom Järva stadsdelsområde bor det dubbelt så många personer med utländsk bakgrund som i övriga Stockholms stad. Att vara ny i Sverige och inte känna till de lagar, regler och normer som styr samhället och i synnerhet barns rättigheter kan innebära ytterligare svårigheter som föräldrar. Föräldrarna kan vara svåra att nå via traditionella kanaler, istället måste kontakt etableras via kontaktytor där de redan befinner sig. En metod för att nå målgruppen är att föreningslivet, som har ett högt tillitskapital, verkar som brobyggare mellan förvaltningen och civilsamhället. Genom att verka för att föräldrar ges stöd i sitt föräldraskap bidrar partnerskapet till att jämna ut den ojämlikhet som råder mellan kvinnor och män samt bidrar till att förbättra barns uppväxtvillkor genom vårdnadshavarna.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Överenskommelsen om IOP med Studieförbundet löper ut den 31 december 2024. Under 2024 har Studieförbundet och förvaltningen inlett en dialog kring ett nytt verksamhetsinnehåll för ett IOP. Inriktningen för det nya verksamhetsinnehållet är att erbjuda stöd till lokala föreningar genom att stärka kunskapen om föreningsorganisering. Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen

om IOP med delvis annat verksamhetsinnehåll riktat till föreningslivet. Förvaltningen föreslår också att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Järva stadsdelsnämnd och Studieförbundet Stockholm Gotland 2024

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08